
 

     Uchwała Nr LX/894/2023 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu województwa na rok 2024 

 

Na podstawie art.18 pkt 6, pkt 19 lit. c oraz lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 20941) oraz art. 94, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.2), 

art.111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.3) 

Sejmik Województwa uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Dochody budżetu w wysokości 1 397 545 955 zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości 861 964 111 zł, 

2) majątkowe w wysokości 535 581 844 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 

§ 2 

Wydatki budżetu w wysokości 1 482 553 850 zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości 748 301 690 zł, 

2) majątkowe w wysokości 734 252 160 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 

§ 3 

W budżecie tworzy się rezerwy w kwocie 47 968 528 zł: 

1) ogólną w wysokości – 10 000 000 zł, 

2) celowe w wysokości – 37 968 528 zł, z przeznaczeniem na:  

a) zarządzanie kryzysowe w kwocie – 3 000 000 zł, 

b) dodatki uzupełniające dla nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych w 

kwocie –  100 000 zł, 

c) wypłatę odpraw emerytalnych i nagród jubileuszowych w kwocie – 3 000 000 zł, 

d) wkłady własne do projektów realizowanych przy udziale środków zewnętrznych w 

kwocie - 2 326 125 zł, 

e) fundusz wsparcia gmin i powiatów w kwocie -  25 000 000 zł, 

f) wydatki związane z poprawą efektywności energetycznej w kwocie – 1 542 403 zł, 

g) zabezpieczenie wydatków w związku z podwyżkami energii w kwocie – 2 000 000 zł, 

h) wydatki związane z powołaniem i funkcjonowaniem spółki „Port Lotniczy” w kwocie –  

  1 000 000 zł. 

 
1Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023r. poz. 572 i poz. 1688.  
2Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872. 
3Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w:  Dz. U. z 2022r. poz. 2600 oraz z 2023 r. poz. 185, poz. 547, poz. 1088, poz. 1234, poz. 1641, poz. 1672 i poz. 
1717. 



§ 4 

Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2024, zgodnie z załącznikiem nr 

3. 

§ 5 

Deficyt budżetu w wysokości 85 007 895 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z: 

1) zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 35 000 000 zł, 

2) spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w kwocie 2 000 000 zł, 

3) przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w 
odrębnych ustawach w kwocie 209 493 zł, 

4) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 47 798 402 zł. 

 

§ 6 

Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 91 674 561 zł oraz łączną kwotę rozchodów 

budżetu w wysokości 6 666 666 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

 

§ 7 

1. Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu – w kwocie 15 000 000 zł,  

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu – w kwocie 35 000 000 zł,   

 

§ 8 

Łączną kwotę poręczeń i gwarancji udzielanych w roku budżetowym w kwocie 10 000 000 zł. 

 

§ 9 

1. Ustala się dochody w kwocie 180 000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 150 000 zł na realizację zadań określonych w 

wojewódzkim programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.  

2. Ustala się wydatki w kwocie 30 000 zł na realizację zadań określonych w wojewódzkim 

programie przeciwdziałania narkomanii. 

3. Ustala się dochody  w kwocie 270 320 zł i wydatki w kwocie 382 892 zł związane z 

gromadzeniem środków z opłat za korzystanie ze środowiska, 

4. Ustala się dochody pochodzące z opłat produktowych oraz z opłat  produktowych od 

podmiotów gospodarujących zużytym sprzętem elektrycznym i elektronicznym w kwocie  

41 467 zł i wydatki w kwocie 41 467 zł,   

5. Ustala się dochody pochodzące ze środków dotyczących gospodarowania bateriami i 

akumulatorami w kwocie 1 400 zł i wydatki w kwocie 1 400 zł związane z gromadzeniem 

środków, 

6. Ustala się dochody  w kwocie 162 000 zł i wydatki w kwocie 258 921 zł związane z opłatami 

recyklingowymi wynikające z ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami 

opakowaniowymi, 



7. Ustala się dochody  w kwocie 2 795 zł i wydatki w kwocie 2 795 zł pochodzące z opłat i kar 

za usuwanie drzew i krzewów oraz ze środków od podmiotów gospodarujących zużytym 

sprzętem elektrycznym i elektronicznym, 

8. Ustala się dochody  w kwocie 2 400 000 zł i wydatki w kwocie 2 400 000 zł związane z 

realizacją zadań określonych ustawa o ochronie gruntów rolnych i leśnych, 

9. Ustala się dochody  w kwocie  3 500 zł i wydatki w kwocie 3 500 zł związane z gromadzeniem, 

aktualizacją, uzupełnieniem, udostępnieniem i zabezpieczeniem zasobu geodezyjnego i 

kartograficznego. 

§ 10 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu województwa, zgodnie 

z załącznikiem nr 5 i 6. 

§ 11 

Plan dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów oświatowych jednostek 

budżetowych: dochody – 1 277 000 zł, wydatki – 1 277 000 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 7. 

 

§ 12 

Upoważnia się Zarząd do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na: 

a) sfinansowania przejściowego deficytu budżetu – w kwocie 15 000 000 zł 

b) sfinansowania planowanego deficytu budżetu – w kwocie 35 000 000 zł 

2) dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień wydatków między 

działami, w tym w zakresie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

oraz zmian w planie wydatków inwestycyjnych określonych załącznikiem nr 3, z 

wyłączeniem rozszerzania ich zakresu rzeczowego oraz wprowadzania nowych zadań 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

− zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków 

europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

− zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków 

europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie 

pogorszą wyniku budżetu, 

− zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

4) dokonywania zmian, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w: 

− planie dochodów i wydatków, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 

działami klasyfikacji budżetowej, 

− planie wydatków związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 

inwestycyjnych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu; 

5) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 

następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania województwa i z których 

wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy; 

6) przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu 

umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla 



zapewnienia ciągłości działania województwa i z których wynikające płatności wykraczają 

poza rok budżetowy, 

7) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż 

bank prowadzący obsługę budżetu województwa. 

8) udzielania w roku budżetowym poręczeń i gwarancji do łącznej kwoty 10 000 000 zł. 

 

§ 13 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego. 

 

§ 14 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

      Przewodniczący Sejmiku  


